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Số:          /KH-UBND 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mường Tè, ngày        tháng 12 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát và đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 trên địa bàn huyện Mường Tè 
 

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTB&XH ngày 31/05/2022 của Bộ 

Lao động - TB&XH hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1258/KH-UBND ngày 01/7/2022 của UBND huyện 

Mường Tè về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Mường Tè; 

Căn cứ Quyết định số 1834/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND huyện 

Mường Tè về việc giao dự toán ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện 03 

Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 2078/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND huyện 

Mường Tè về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư từ nguồn ngân sách Trung 

ương năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia (lần 2); 

UBND huyện Mường Tè ban hành Kế hoạch kiểm tra, giám sát và đánh 

giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 

2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Theo dõi, kiểm tra việc chấp hành quy định về quản lý Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022; đánh giá kết quả, hiệu quả việc 

triển khai tổ chức thực hiện các chính sách, dự án thuộc Chương trình; kịp thời 

phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, tổ chức thực 

hiện ở các đơn vị, địa phương, xác định mức độ đạt được theo mục tiêu, chỉ tiêu. 

Qua đó, đề xuất các giải pháp, kiến nghị trong tổ chức thực hiện. 

2. Yêu cầu 

- Quá trình triển khai bám sát nội dung tại Thông tư số 10/2022/TT-

BLĐTB&XH ngày 31/05/2022 của Bộ Lao động - TB&XH; các quy định pháp 

luật liên quan và phù hợp với đặc điểm, tình hình của từng đơn vị, địa phương. 
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- Thông qua hoạt động giám sát, đánh giá phản ánh đầy đủ, khách quan 

tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, nhất là việc chăm lo đời 

sống cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ yếu thế, đồng thời có 

biện pháp tháo gỡ, hỗ trợ cho địa phương, người dân thực hiện có hiệu quả các 

chính sách, dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Đối tượng  

- Chủ dự án, chủ tiểu dự án, chủ đầu tư các dự án hoạt động thuộc 

Chương trình. 

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện Chương trình. 

2. Nội dung kiểm tra 

Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai, kết quả thực hiện các Dự án, Tiểu dự 

án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tại các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã năm 2022 được phân bổ vốn tại Quyết định số 1834/QĐ-

UBND ngày 23/8/2022 của UBND huyện Mường Tè về việc giao dự toán ngân 

sách Trung ương năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia. 

III. THỜI GIAN KIỂM TRA 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/12/2022 đến ngày 25/12/2022 (thời gian 

cụ thể các Đoàn kiểm tra sẽ thông báo bằng văn bản hoặc điện thoại trực tiếp 

cho các cơ quan, đơn vị liên quan và đơn vị được kiểm tra). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức kiểm tra, giám sát được bố trí từ nguồn kinh phí thực 

hiện Tiểu dự án 2, Dự án 7 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2022 (đã phân bổ về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội).  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND 

huyện ban hành quyết định thành lập các đoàn tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh 

giá việc thực hiện các nội dung Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2022 trên địa bàn huyện theo kế hoạch. 

- Chậm nhất sau 05 ngày kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp kết quả, những 

khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện, đề xuất các giải pháp 

trình UBND huyện báo cáo về kết quả giám sát. 
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- Theo dõi, đôn đốc và kiểm tra kết quả khắc phục những tồn tại (nếu có) 

của các đơn vị được kiểm tra. 

2. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ kiểm tra, giám sát 

- Căn cứ kế hoạch, bố trí thành phần tham gia các đoàn thực hiện kiểm 

tra, giám sát, đánh giá theo nhiệm vụ cụ thể của từng cơ quan, đơn vị. 

- Chậm nhất sau 05 ngày kết thúc đợt kiểm tra, giám sát, đánh giá tại cơ 

sở gửi biên bản làm việc và báo cáo kết quả về cơ quan thường trực Phòng Lao 

động - TB&XH huyện tổng hợp (Mẫu số 01 - Thông tư 10/2022/TT-BLĐTBXH 

ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội). 

3. Các cơ quan, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn (đơn vị 

được kiểm tra, giám sát)  

- Căn cứ vào kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh giá chuẩn bị báo cáo đầy 

đủ các nội dung theo yêu cầu (Mẫu số 02 - Thông tư 10/2022/TT-BLĐTBXH 

ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội). 

- Bố trí các điều kiện cần thiết để công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết 

quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 

đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 trên địa bàn 

huyện Mường Tè. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc kịp 

thời phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Lao động - TB&XH huyện - Đ/c: 

Nguyễn Văn Hiển, STĐ: 0942110008) để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem 

xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam); 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

Kiều Hải Nam 
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